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1.1.PLANLAMA  ALANININ YERĠ 

Plan DeğiĢikliğine konu  alan; Muğla ili, Milas Ġlçesi, Boğaziçi  Mahallesi, Tuzla Ovası 

Mevkii, 227 Ada, 168 Parsel no‟ lu taĢınmaz  ITRF 96 Datum  koordinat sisteminde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2017 tarihinde Çevre ve ġehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü 

tarafından onaylanan 1/1000 ölçekli halihazır paftasında, düĢeyde 4116500-

4116600,yatayda 553 000-553 100 arasında yer almaktadır. Ġlave Ġmar Planının 

yapılacağı taĢınmazın yer aldığı Milas Ġlçesi, Boğaziçi Mahallesi  Tuzla Gölü Güneyi 

kesiminde yer almaktadır. 

 

 

Harita 1- Planlama Alanının Ülke Ġçindeki Yeri 
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Harita 2- Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 

 

1.2.YÖNETĠM YAPISI VE ĠDARĠ BÖLÜNÜġ VE SINIRLAR  

Muğla Ġli; Ege Bölgesi‟nin Akdeniz ile sınırını oluĢturmaktadır. Muğla Ġl‟inin 

06.12.2012 tarihine kadar Bodrum, Dalaman, Datça, Fethiye, Kavaklıdere, Köyceğiz, 

Marmaris, Merkez, Milas, Ortaca, Ula ve Yatağan olmak üzere 12 ilçeden 

oluĢmaktadır. Ancak; 06.12.2012 tarih ve 28.489 sayılı Resmi Gazete de yayımlanan 

„On  Üç Ġlde BüyükĢehir Belediyesi ve Yirmi Altı Ġlçe Kurulması Ġle Bazı Kanun ve 

Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun‟ hükümlerine 

göre Muğla Ġlinde, sınırları il mülki sınırları olmak üzere aynı adla büyükĢehir 

belediyesi kurulmuĢ ve Ġl Belediyesi de BüyükĢehir Belediyesi‟ne dönüĢtürülmüĢtür. 

Ayrıca; Muğla Belediyesi‟nin mahalleleri merkez olmak üzere, Muğla Merkez ilçe 

sınırları içerisindeki köyler ile belediyelerden oluĢan MenteĢe ilçesi ve aynı adla 

belediye; Kemer Belediyesi merkez olmak üzere aynı kanunun ek 16 sayılı listesinde 

belirtilen köyler ve belediyelerden oluĢan Seydikemer Ġlçesi ve aynı adla belediye 

kurulmuĢtur. Böylece, son yapılan değiĢiklikle Muğla Ġli; 1 BüyükĢehir ve 13 Ġlçe 

Belediyesinden oluĢmuĢtur. 
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Harita 3- Muğla Ġli Ġdari BölünüĢü  

 

Türkiye‟nin doğal kaynaklarını korumak, gelecek nesillere bozulmamıĢ ve 

sürdürülebilir bir çevre bırakmak amacıyla bazı bölgeler ;Milli Parklar, Tabiat Parkı, 

Özel Çevre Koruma Bölgesi gibi değiĢik adlar altında ayrılmaktadır. 
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1.3.1/25000 ÖLÇEKLĠ BĠLGĠ PAFTASI 

 

Harita 4- Planlama Alanının 1/25000 Ölçekli Halihazır Haritadaki Yeri 

 

 

 



 
10 

1.4.UYDU GÖRÜNTÜSÜ 

 

Harita 5- Planlama Alanı ve Çevresine Ait Uzak Uydu Görüntüsü 

 
 

 
 
Harita 6- Planlama Alanı ve Çevresine Ait Yakın Uydu Görüntüsü 

 
 
 

PLAN ALANI 

 

PLAN 
ALANI 
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2.1.PLANLAMA SÜRECĠNĠN TARĠHSEL GELĠġĠMĠ 

Planlama alanı Muğla-Milas-Bodrum-Tuzla gölü güneyi turizm merkezi ve Muğla-

Milas Metruk Tuzlası alanı tampon bölge sınırları içerisinde kalmaktadır. 1/100.000 

ölçekli Aydın-Muğla-Denizli  Çevre Düzeni Planında tarım alanında kalmakta olup bu 

alan aĢağıdaki haritada iĢaretlenmiĢtir. 

Mülga Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığınca 04.07.1989 tarihinde onaylanan 1/25000 

ölçekli  Yenihisar(Didim)-Güllük-Akbük Çevre Düzeni Planında  “Tarım Alanı” 

kullanımında kalmaktadır. 

Bu amaçla tarım dıĢı kullanımına iliĢkin olarak Toprak Koruma Projesi 

hazırlanmıĢtır.(5403 sayılı  kanunun 13.maddesi gereği) Kültür ve Turizm 

Bakanlığınca çalıĢmaları yürütülmekte olan “Tuzla Gölü Güneyi Turizm Merkezi” üst 

ölçekli planlama çalıĢmaları kapsamında değerlendirmeye tabi tutulacaktır. 

1/100.000  ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı ve 1/25.000 Ölçekli Muğla 

Nazım  Ġmar Planında “Tarım Alanı” kullanımında görülmekle birlikte; plan onama 

alanı dahilinde değildir. 

Çünkü söz konusu alan “Muğla-Milas Metruk Tuzlası Sulak Alanı Tampon Bölge” 

sınırları içerisinde bulunması nedeniyle, 648 sayılı Kanun Hükmünde Kararname  

uyarınca imar planı onay yetkisi Çevre ve ġehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıkları 

Koruma Genel Müdürlüğünde bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

2.2.ÜST ÖLÇEKLĠ PLAN VE PLAN NOTLARI 

 

Harita 7- Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planındaki 

Yeri 
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1/100.000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planında söz konusu planlama 

alanı “Tarım Alanı” ve “Önemli Doğa Alanı” kullanımında kalmaktadır. 

 

Harita 8- Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Yenihisar(Didim) –Güllük-Akbük Çevre Düzeni 

Planındaki Yeri 

1/25000 Ölçekli  Yenihisar(Didim)-Güllük-Akbük Çevre Düzeni Planında  söz konusu 

planlama alanı “Tarım Alanı” kullanımındadır. 
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3.1.JEOLOJĠK YAPISI 

Muğla ili,Milas Ġlçesi,Boğaziçi Mahallesi,Tuzlaovası Mevkii,227 Ada,168 Parsele 

iliĢkin hazırlanan Ġmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik etüt raporu Çevre ve ġehircilik 

Ġl Müdürlüğü tarafından  19.02.2018 tarihinde onaylanmıĢtır. 

Turizm Tesis amaçlı ahĢap villalar  yapılabilmesi  amacıyla  hazırlanan etüt 

raporunda  inceleme alanının mühendislik problemleri açısından (taĢıma gücü,oturma 

vb.) Önlemli Alan(ÖA-5.1) sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiĢtir.  

Yapılan  arazi gözlemleri,yapılan zemin sondaj verileri, jeofizik veriler ve en önemlisi 

jeolojik durum, jeoteknik hesaplar açısından birlikte irdelendiğinde inceleme alanının 

mühendislik problemleri açısından  (taĢıma gücü,oturma v.b.) önlemli alan (ÖA-

5.1)olarak değerlendirilmiĢtir. 

Etüt alanı 1. Derece deprem bölgesinde kalmaktadır. Ayrıca yapılan çalıĢmalar 

neticesinde (sondaj,jeofizik) etüt alanında oturma ve taĢima gücü problemide 

mevcuttur. Ġnceleme alanının denizin alt  tabakası olan tuzla metruk gölünün hemen 

yanında olması sebebiyle  deniz suyu giriĢinin  olması olağandır. Bu sebeple etüt 

alanında yapılan sondajlarda yer altı suyunun deniz giriĢi olmasından dolayı oldukça 

tuzlu olduğu tespit edilmiĢtir. 

Rapora iliĢkin diğer detaylar eklerde  sunulmuĢtur. 
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3.2.DEMOGRAFĠK YAPI 

Muğla Ġlinde, 2013 yılı Adrese Dayalı Nüfus Sayımı sonuçlarına göre 441.531 erkek, 

425.134 kadın olmak üzere toplam 866.665 kiĢi yaĢamaktadır. Bu nüfus büyüklüğü 

ile ülkemizdeki nüfusun %1,13‟ü Muğla‟da bulunmaktadır. Muğla Ġl‟inin büyükĢehir 

statüsüne kavuĢması nedeniyle; nüfusun tamamı kentsel nüfus sınırları içerisinde yer 

almaktadır. 

 

Harita 9- Muğla Ġli ve Ġlçeleri Nüfus Dağılımı 

 

2013 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi‟ne göre, en fazla nüfusa sahip ilçeler 

Bodrum, Fethiye ve Milas‟tır. En az nüfusa sahip ilçeler ise Datça ve Kavaklıdere‟dir. 

1990 verilerine göre 13.338 km² yüz ölçümü ile Muğla Ġlinde nüfus yoğunluğu 42 kiĢi/ 

km² iken, 2013 yılında bu oran 65 kiĢi/ km² olmuĢtur. Bu oran ülkemizdeki 97 kiĢi/ km² 

ortalamanın çok altında yer almaktadır. 
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Harita 10- Türkiye Ġllere Göre Nüfus Yoğunluğu Haritası 

 

1960 – 1980 yılları arası Türkiye Geneli ve Muğla Ġli kentleĢme oranları, normal bir 

Ģekilde artarken 1980‟den sonra sanayileĢme eğilimleri ve buna bağlı kentlerde  

sanayi ve çalıĢma alanlarının artması kırdan kente göçü arttırırken Muğla, Antalya 

gibi turizm potansiyeli olan alanlarda hizmetler sektörünün geliĢimi yeni çalıĢma 

alanları oluĢturmuĢ böylece kırdan kente göç aynı sebepten – iĢ amacıyla – oluĢmuĢ 

ancak farklı sektörlerde yoğunlaĢmıĢtır. Ülke genelinde 1980‟li yıllardan sonra büyük 

bir ivme ile hızlanan kentleĢme eğilimleri, yörede etkisini çok fazla gösterememiĢtir. 

Bunun en önemli sebeplerinden bir tanesi sanayileĢmenin -doğal yapı ve bitki 

örtüsünün korunmak istenmesi, ulaĢım olanaklarının günümüze dek kısıtlı kalması 

gibi nedenlerle-tam olarak gerçekleĢememesi olmuĢtur.  

Turizm kullanım alanları, dağınık ve belirli ihtiyaçlara yönelik olarak çeĢitlendiğinden 

bir merkez oluĢumu daha zor olmaktadır. Marmaris ilçesindeki kırsal nüfusun 

artıĢının sebebi, turizm potansiyeli olan doğal güzellikler bakımından zengin 

yörelerde, hızlı kentleĢme ve buna bağlı yoğunluğun getirdiği olumsuzluklardan 

uzaklaĢmak isteyen ve büyük kentlerden gelen insanların yer seçmesi olarak 

görülmektedir. Kırsal karakterde bulunan yerleĢmelerde, kentin olumsuzluklarından 

uzak ( trafik, gürültü v.b ) yaĢama isteği bu alanlarda ikinci konut kullanımını 

arttırmaktadır. 19 Kırsal nüfusu kaybeden ilçelerde, tarım ve hayvancılığın getirisinin 

düĢük olması ve iĢsizlik ilçe merkezlerindeki hizmet alanlarına yöre halkını çekmekte, 

böylece nüfusun azalmasına neden olmaktadır. 1960‟lardan 1985 yıllarına kadar 

Muğla ili nüfus artıĢ oranları hep Türkiye nüfus artıĢ oranlarının altında olmuĢtur. 

1985‟ten sonra ulaĢımdaki kolaylıklar, yöredeki turizmin ve buna bağlı çalıĢma 
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alanlarının geliĢmesi nüfus artıĢ oranlarını arttırmıĢtır. Planlama alanının içinde yer 

aldığı Marmaris ilçesinde nüfus artıĢ hızı Muğla Ġlinden daha fazla olmaya 

baĢlamıĢtır. 1965–1970 yıllarında %5,8 olan nüfus artıĢ oranı 1975–1980 yılları 

arasında %14,50 ye çıkmıĢ diğer yıllarda da bu eğilim devam etmiĢtir. 

 

 3.3.SOSYAL VE EKONOMĠK YAPI  

Muğla‟nın ekonomisi çok yönlü olup; tarıma, turizme, sanayi ve ticarete 

dayanmaktadır. En çok turist gelen illerin baĢında gelmektedir. Turistik tesisler 

giderek artmaktadır. Orman, turunçgiller ve sanayi ürünleri bakımından zengindir. 

Muğla ili dağlık bir arazi olduğu için ekime müsait arazisi az bulunmaktadır. Buna 

rağmen ülkenin önemli tarım üretim merkezlerinden birisidir.  

Tarımda; gübreleme, sulama, ilâçlama ve modern tarım araçları kullanılmaktadır. 

Tahıl, turunçgiller ve sanayi ürünleri (pamuk, tütün) baĢta gelmektedir. BaĢlıca tarım 

ürünleri buğday, arpa, mısır, bakla, pamuk, tütün, susam ve anasondur. Sebzecilik 

gittikçe geliĢmekte, seracılık ve turfanda sebzecilik yaygınlaĢmaktadır. Türkiye‟de 

kuĢkonmazın tamamı Muğla‟da yetiĢmektedir. Ayrıca yetiĢtirilen lahana, pırasa, 

ıspanak, patlıcan, salatalık, domates, fasulye, biber, soğan, bakla ve karnıbahar 

baĢta Ġzmir ve Ġstanbul olmak üzere diğer illere gönderilmektedir. Meyvecilikte Muğla 

önde gelen illerimizden birisidir. Senede 100 bin tona yakın zeytin, 15 milyona yakın 

zeytin ağacından toplanmaktadır. Zeytin üretiminin yüzde 80‟i Milas‟ta yapılmaktadır. 

Turunçgiller de ağaç sayısı 2 milyonu geçmektedir. Mandalina, portakal ve limon 

yetiĢtirilmektedir. Turunçgiller baĢta Köyceğiz olmak üzere kıyı Ģeridinde 

bulunmaktadır. Muğla‟da yaklaĢık 200 bin adet antepfıstığı ağacı bulunmaktadır. 

Ayrıca bol miktarda üzüm, elma, armut, Ģeftali, erik, incir, bâdem ve turunç 

yetiĢtirilmektedir. Muğla susam ekiminde ikinci, tütünde dördüncü sırada yer 

almaktadır. (Ġzmir, Manisa ve Samsun‟dan sonra)  

Muğla ilinde hayvancılık ikinci derecede bir gelir kaynağıdır. KüçükbaĢ hayvan sayısı 

azalırken kümes hayvanları miktarı artmaktadır. 20 Türkiye‟de en çok bal Muğla‟da 

elde edilmektedir. Ġl sınırları içinde 200 bin arı kovanı vardır. Marmaris balı ve arı sütü 

meĢhurdur. Balıkçılık ve sünger çıkarma çok ileridir. Balı gibi balığı da meĢhurdur. 

Kefal, barbunya ve mercanbalığı bol miktarda yakalanır. Türkiye‟de süngerin tamamı 

buradan çıkarılmaktadır. Muğla ili orman bakımından çok zengindir. Ormanları gür ve 

verimlidir. Ġl yüzölçümünün % 70‟i orman ve fundalıktır. 800 bin hektar orman ve 200 

bin hektar fundalıkla 1 milyon hektarlık orman varlığı bulunmaktadır. Ormanlarda çam 

türü ağaçlar çoğunluktadır. Dünyada çok az yerde rastlanan “günlük” ağaçları Muğla 

ormanlarında bulunmaktadır. Bu ağaçların gövdelerine çentikler açılarak kap 

bağlanır. Bu çentikten akan sığla yağı toplanarak sanayide kullanılmaktadır. Senelik 

sığla yağı üretimi 15 bin tona yakındır. Ormanlardan defneyaprağı ile reçine de elde 

edilmektedir. 
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 Muğla maden varlığı bakımından da çok zengin bir ildir. ĠĢletilen baĢlıca madenleri 

linyit, krom, zımpara, giofrik, boksit, kuvarsit, mika ve ponzadır. Türkiye‟nin en zengin 

linyit yatakları Muğla‟nın Yatağan ilçesindedir. Ponza Bodrum‟da ve Giofrik MenteĢe 

ile Yatağan‟da bulunmaktadır. Yatağan linyitlerinin küllerinde uranyum vardır. Muğla 

ilinde sanayi tarıma dayalıdır ve sanayi kuruluĢlarının % 80‟ni devlet kuruluĢudur. 

Ġmalat sanayi geliĢme hâlindedir. Küçük sanayi iĢ yeri 1500 civarındadır. BaĢlıca 

büyük sanayi kuruluĢları SEKA‟nın Dalaman Kâğıt Fabrikası, TARĠġ Çırçır ve Prese 

Atölyeleri, Yatağan Yem Fabrikası, Anadolu Sabun ve Yağ Sanayi T.A.ġ., Ġnal 

Gözlük Sanayi, Peynir ve Tereyağı Fabrikası, KoytaĢ Tarım ve Sanayi Makineleri 

A.ġ., Mehmet AltaĢ Traktör Römork Sanayi, Kireç Sanayi A.ġ., Aslan Teneke Kutu 

Sanayi, Yatağan Termik Santrali‟dir. Tekne, yat ve ağaç balıkçı motoru imalatı 

geliĢmektedir. Yatağan Termik Santrali üç ünitelidir. Milâs ve Yeniköy‟de de enerji 

santralleri vardır.  

Planlama alanı, 7. Kademe merkez olan Ġstanbul‟un etkisi altındadır. 6. ve 5. Kademe 

merkez olarak ihtiyaçlarının temini Ġzmir üzerinden sağlanmaktadır. 4. Kademe 

merkez olarak ise Muğla‟nın etkisi altında bulunmaktadır. Planlama alanının, 

Marmaris Ġlçe sınırlarında yer alması, karayolu olarak da Marmaris Ġlçesi‟ne bağlı 

olması nedeniyle gıda, ticaret ve sanayi maddelerine olan ihtiyaçlar temin edilmesi 3. 

Kademe merkez olan Marmaris üzerinden sağlanmaktadır.  

 

 3.4.TEKNĠK ALTYAPI  

Ege Bölgesi; kara, hava, demiryolu ve denizyolu ulaĢım ağları açısından oldukça 

geliĢmiĢ bir bölgedir. Muğla Ġli ise, topoğrafik yapısı ve denize iç içe konumundan 

dolayı özellikle; havayolu ve denizyolu ulaĢımı geliĢmiĢtir. Planlama alanı, 7. Kademe 

merkez olan Ġstanbul‟un etkisi altındadır. 6. ve 5. Kademe merkez olarak 

ihtiyaçlarının temini Ġzmir üzerinden sağlanmaktadır. 4. Kademe merkez olarak ise 

Muğla‟nın etkisi altında bulunmaktadır. 
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Harita 11- Muğla Ġli Karayolu Bağlantıları 

 

Ġlde en önemli karayolu bağlantısı Aydın-Muğla-Antalya (E–90) devlet karayoludur. 

Bu yol ildeki karayolu ağının omurgasını oluĢturmaktadır. Kıyı kesimine ulaĢılan 

bütün yolların bağlantı noktasını bu ana omurga oluĢturmaktadır. Ġl merkezinin 35 km. 

kuzeyinde Yatağan ilçe sınırından il topraklarına giren bu yol Muğla-Köyceğiz-

Fethiye-Kemer üzerinden geçmekte ve kıyıyı izleyerek Antalya‟ya ulaĢmaktadır. Bu 

yolla bağlantısı olan ve en önemli tatil beldelerini bağlayan iki önemli güzergâh 

bulunmaktadır. Aydın-Muğla-Antalya yolundan Yatağan bağlantısıyla Milas ve 

Bodrum‟a; Gökova‟dan güney-batıya yönelerek Marmaris ve Datça‟ya ulaĢılmaktadır.  

Ayrıca Ġzmir yönünden gelip Selçuk-KuĢadası-Söke‟den geçerek güneye inen bir 

baĢka yol, Milas‟ın güneyinde Bodrum-Yatağan-Muğla yoluna bağlanmaktadır. 

Denizli yolu ve Nazilli‟ye kadar uzanan yol bağlantıları ilin diğer önemli ulaĢım 

bağlantılarıdır. 23 Muğla Ġli 12.851 km2 ‟lik alanda, toplam 2.372 km (%58) asfalt yol, 

1.314 km (%32) stabilize yol, 342 km (%9) tesviyeli yol,35 km (%1) ham yol olmak 

üzere toplam 4.063 km yol ağına sahiptir. Muğla Ġl‟inin komĢu illere mesafesi 

incelendiğince, Aydın‟a 99 km., Ġzmir‟e 225 km., Denizli ve Burdur‟a 242 km., 

Antalya‟ya 313 km., Ankara‟ya 600 km. ve Ġstanbul‟a ise 780 km‟dir. Muğla Ġl 

Merkezi‟nin, ilçelere mesafesi ise; Bodrum 111 km., Dalaman 86 km., Datça 124 km., 
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Fethiye 129 km., Kavaklıdere 53 km., Köyceğiz 52 km., Marmaris 55 km., Milas 63 

km., Ortaca 76 km., Ula 14 km., ve Yatağan ise 28 km‟dir. 

Denizyolu 

 Muğla‟da geçmiĢ dönemlerde karayolu ulaĢım ağının yeterince geliĢmemiĢ 

olmasından dolayı denizyolu ulaĢımı il için hemen hemen tek ulaĢım seçeneği 

olmuĢtur. Zamanla geliĢen karayolu ağı nedeniyle eski önemini yitirmiĢ olsa bile yine 

de çok sayıdaki koyları, körfezleri ve limanları bulunan Muğla ili için denizyolu 

günümüzde de özellikle turizm açısından alternatif bir ulaĢım türü olarak yerini 

almaktadır. Deniz bağlantısı ilin, baĢta Rodos olmak üzere Akdeniz adalarıyla yoğun 

iliĢki içinde olmasına yol açmıĢtır. 1.124 km. uzunluğundaki girintili çıkıntılı kıyı Ģeridi 

Muğla Ġl‟inde birçok doğal koy, körfez ve limanın oluĢmasına neden olmuĢtur. Ġldeki 

baĢlıca limanlar ve iskeleler; Bodrum, Marmaris, Güllük, Fethiye, GünlükbaĢı ve 

Göcek iskeleleridir. Marmaris, Bodrum, Fethiye ve Datça‟da ise birden fazla yat 

limanı bulunmaktadır. Fethiye, Marmaris, Bodrum ve Datça ilçeleri arasında, özellikle 

yaz aylarında düzenli feribot seferleri yapılmaktadır.  

Ayrıca bölge mavi tur güzergâhının da üzerinde bulunmaktadır. Muğla Ġl‟inde Turizm 

Bakanlığı‟ndan belgeli 19 adet, yerel belgeli 4 adet olmak üzere toplam 23 adet Yat 

Limanı bulunmaktadır. Marinalardaki yat bağlama kapasitesi 1.617‟si karada 3.394‟ü 

denizde olmak üzere toplam 5.011‟dir. Fethiye, Marmaris, Bodrum, Datça, Göcek ve 

Güllük‟te Liman BaĢkanlıkları hizmet vermektedir. Muğla Ġl‟inde 13 balıkçı barınağı 

bulunmaktadır.                                                                                

Havayolu 

 Muğla Ġl‟inde, Milas-Bodrum ve Dalaman Havalimanı olmak üzere iki adet 

uluslararası havalimanı bulunmaktadır. 01.04.1997 tarihinde hizmete açılan Milas-

Bodrum Havalimanı; sivil statüde, uluslararası tarifeli ve tarifesiz seferler ile iç hat 

seferlerine açık ve günün 24 saatinde hizmet vermektedir. Havalimanı Milas Ġlçesi‟ne 

17 km., Bodrum Ġlçesi‟ne 30 km. mesafede olup 4.139.000 m²‟lik bir alan üzerine 

kurulmuĢtur. 28 adet uçak park yeri, itfaiye teĢkilatı, CAT II‟de ILS sistemleri ile en 

büyük gövdeli uçaklara hizmet verecek sistemler mevcut bulunmaktadır. Yapımına 

1976 yılında baĢlanıp 1982 yılında tamamlanarak uluslararası hava trafiğine “hava 

meydanı” statüsüyle açılan Dalaman Havalimanı, 1989 yılında “havalimanı” 

statüsüne kazanmıĢtır. Dalaman Ġlçe merkezine 6 km. mesafede olan havalimanı 

9.500 m²‟lik bir alanı kaplamaktadır. Havalimanında 3000x45 ebadında bir pist, 

3000x30 ebadında bir taksirut  ve 932x205 ebadında apron bulunmaktadır. Apron 21 

uçak kapasitelidir. Havalimanının yolcu kapasitesi; yıllık 3.000.000 dıĢ hat, 500.000 iç 

hat olmak üzere toplam 3.500.000 kiĢidir.  
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3.5.ARAZĠ KULLANIMI  

Muğla Valiliği/ Afet ve Acil Durum Müdürlüğü tarafından 13.01.2011 tarihinde; Muğla 

Ġli 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı‟na temel oluĢturmak üzere, jeolojik etüt 

raporunda arazi kullanım durumu hazırlanmıĢtır. Muğla Ġli; topoğrafik yapısı, coğrafi 

durumu, iklim durumu, il genelinde mostra veren kaya birimlerinin litolojik-yapısal 

durumu, eğim durumu ve bölgenin depremselliği dikkate alınarak, arazi kullanım 

öneri haritasında 6 değiĢik sınıfa ayrılmıĢtır. Birinci Sınıf: Sedimanter kayaların (kil 

taĢı, kumtaĢı, çamur taĢı vb.) yüzeylendiği alanlardır. Bu alanlar düĢük ve orta eğimli 

(%0–35) olup, kentsel ve kırsal yerleĢim alanları (konut, turizm, kentsel çalıĢma 

alanları, kentsel-sosyal altyapı alanları, kentsel-teknik altyapı alanları vb.) ve sanayi 

yapıları için uygun alanlardır. Ġkinci Sınıf: KireçtaĢları, mermerler, dolomitler, 

volkanikler ve metamorfiklerin yüzeylendiği alanlardır. Bu alanlar, düĢük ve orta 

eğimli (%0–35) olup, kentsel ve kırsal yerleĢim alanları (konut, turizm, kentsel 

çalıĢma alanları, kentsel-sosyal altyapı alanları, kentsel-teknik altyapı alanları vb.) ve 

sanayi yapıları için uygun alanlardır. Üçüncü Sınıf: Sedimanter kayaların (kil taĢı, 

kumtaĢı, çamur taĢı vb.), kireçtaĢları, mermerler, dolomitler, volkanikler ve 

metamorfiklerin yüzeylendiği alanlardır. Bu alanlar yüksek eğimli (%35–45), 25 

kentsel ve kırsal yerleĢim alanları (konut, turizm, kentsel çalıĢma alanları, kentsel-

sosyal altyapı alanları, kentsel-teknik altyapı alanları vb.) için uygun alanlardır. 

Dördüncü Sınıf: Yamaç molozu-breĢ-çakıl taĢı- kıyı kumulları-bataklık ve 

travertenlerin gözlendiği alanlar ve Elmalı formasyonunun %0–15 altı eğimli 

alanlardır. Planlama alanı bu sınıf içerisinde yer almaktadır. BeĢinci Sınıf: Elmalı 

formasyonunun gözlendiği alanlardır. Bu alanlar, eğim %15 üstü eğimli alanlar olup, 

kentsel ve kırsal yerleĢim alanları (konut, turizm, kentsel çalıĢma alanları, kentsel-

sosyal altyapı alanları, kentsel-teknik altyapı alanları vb.) için uygun olmayan 

alanlardır. Altıncı Sınıf: Muğla Ġl‟inin 1. Derece Deprem Bölgesi olması nedeniyle, 

bölgenin etkisi altında olduğu 4 ana fay grubuna yakın yerlerin depremsellik 

açısından alt ölçekli planlarda önlem alınması gereken yerler olarak belirtilmiĢtir. Bu 

sınıf için 1/1000 ve 1/5000 alt ölçekli plan çalıĢmalarında tampon sınırların jeofizik 

çalıĢmalara sonucunda belirlenmesi gerekmektedir. 

 

3.6.YAPI YASAKLI ALANLAR 

Muğla ili, Milas Ġlçesi, Boğaziçi Mahallesi, 227 Ada, 168 parselde yapımı planlanan 

turizm tesisi amaçlı imar planlarına esas doğa koruma ve milli parklar genel 

müdürlüğünün görüĢlerinde de belirtildiği üzere bahse konu planlama sahası metruk 

tuzlası sulak alanı  tampon bölge sınırlarında yer almaktadır. Bu sebeple; imara konu 

çalıĢmalar esnasında metruk tuzlası sulak alanı kıyı tarafından 20 metre mesafelik bir 

alan tampon alan olarak bırakılacaktır. 
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3.7. ÖZEL KANUNLARA TABĠ VE KORUMA STATÜSÜ  BULUNAN ALANLAR 

Orman ve su iĢleri bakanlığı doğa koruma ve milli parklar genel müdürlüğünce de 

belirtildiği üzere bahse konu planlama sahası metruk tuzlası sulak alanı tampon 

bölge sınırları içinde yer almaktadır. Bu kapsamda  Sulak Alanların Korunması 

Yönetmeliğine riayet  edilmesi ve koruma tedbirlerinin hazırlanan imar planlarının  

plan hükümlerine eklenmesi gerektiğinden teklif plana iliĢkin koruma tedbirlerini 

içeren hususlarda plan hükümlerine yansıtılmıĢtır. Ayrıca söz konusu alan Muğla-

Milas-Bodrum tuzla gölü güneyi turizm merkezi sınırları içinde yer almaktadır. Alan 

ayrıca mülga bayındırlık ve iskan bakanlığınca 04.07.1989 tarihinde onaylanan 

1/25.000 ölçekli Yenihisar(Didim)-Güllük- Akbük Çevre Düzeni Planında “tarım alanı “ 

kullanımında bulunmakta olduğundan tarım arazilerinin tarım dıĢı amaçla 

kullanılmasına yönelik olarak  hazırlanması gereken toprak koruma projesi 

hazırlatılmıĢtır. Bu veriler doğrultusunda plana iliĢkin koruma tedbirleri yine plan 

hükümlerine yansıtılmıĢtır. Ġl Gıda  Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğünce arazinin 

yerinde incelenmesi sonucu 03.01.2017 tarihinde hazırlanan etüt raporuna göre söz 

konusu alanda toprak koruma  projesinin yapılması uygun görülmüĢtür. Tarım dıĢı 

amaçlı kullanım yapılacak söz konusu taĢınmazın doğu yönünde kalan mutlak ve 

dikili tarım arazileri ile arasında uygun mesafede koruma bandı bırakılması 

belirtilmektedir. 

Ġmar uygulaması yapılacak arazinin üzerine tesis edilecek yapının:  

 

3.8.MÜLKĠYET YAPISI  

Muğla Ġli, Milas Ġlçesi, Boğaziçi  Mahallesi , Tuzla ovası mevkii sınırları içinde 

bulunan,227 Ada,168  parsel Turgay Çolakoğlu  adına  kayıtlı olup, toplam 7384,29 

m2‟ dir. Mevcut imar planında N19D07B  nolu imar paftasında yer almaktadır.   

 

 
 

Harita 12- Planlama Alanının Mülkiyet Durumu 
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3.9.ALAN VE YAKIN ÇEVRESĠNE ĠLĠġKĠN FOTOĞRAFLAR 
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Arsanın Sağ Sınırı 

Arsanın Sol Sınırı 

Golf  Sahası 



 
37 

 

 

 

Alandan 
Anayola BakıĢ 
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Bölgedeki Kaçak YapılaĢma 

Planlama Alanına Giden Yol Güzerğahı 
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Bölgedeki Kaçak YapılaĢma 
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MUĞLA ĠLĠ, MĠLAS ĠLÇESĠ, 

BOĞAZĠÇĠ MAHALLESĠ 

TUZLA OVASI MEVKĠĠ, 227 ADA,168 PARSEL, 

“EKO TURĠZM TESĠSĠ” AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLĠ NAZIM VE 1/1000 ÖLÇEKLĠ UYGULAMA ĠMAR PLANI  

PLAN ARAġTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 

4.KURUM GÖRÜġLERĠ 

 

         

  

 

              

             ARTI PLANLAMA VE DANIġMANLIK HĠZMETLERĠ 
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Muğla Ġli, Milas Ġlçesi, Boğaziçi Mahallesi, Tuzla Ovası Mevkii, 227 Ada, 168 Parselde 

“Turizm Tesis Alanı” amaçlı Golf Villalarına Yönelik AhĢap Villalar yapılmak 

istendiğinden taĢınmaza yönelik kurum görüĢleri toplanmıĢtır. Buna göre; 

  

4.1-Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı DSĠ Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğü‟nün  

26.10.2017 tarih ve 64019405-754-739197 sayılı yazısında taĢınmaz ile ilgili olarak 

tarım dıĢı kullanıma yönelik (turizm tesisi amaçlı) imar planı çalıĢması için kurum 

görüĢlerinin talep edildiği, 

“Yapılan incelemede, söz konusu parselin; Kurumumuza ait planlama yada iĢletme 

aĢamasında bulunan herhangi bir sulama sahamız içerisinde yer almadığı ,metruk 

tuzlası sulak alan koruma bölgesi içerisinde bulunduğu , taĢkına maruz bir  derenin 

akıĢına engel konumda bulunmadığı tespit  edildiğinden bahse konu bölgede imar  

planı hazırlanmasında idaremizce bir sakınca görülmemiĢtir.” Denilmektedir. 

Ayrıca “227 ada, 168 parselin Metruk Tuzla Yönetim Plan sahasında kalması 

nedeniyle Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı Bölge Müdürlüğü (Manisa)‟nden  ve kıyı 

kenar  çizgisi hakkında Çevre ve ġehircilik Ġl Müdürlüğünden görüĢ alınmasında 

fayda  görülmektedir.” ġeklinde görüĢlerini beyan etmiĢlerdir. 

 

4.2-Ġl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü’nün 22.03.2017tarih ve 46656313-

249[249]-E.687833 sayılı yazısında , “tarla vasıflı taĢınmazın tarım dıĢı amaçlı 

kullanılıp kullanılmayacağı ( turizm tesisi amaçlı) ile ilgili görüĢümüzün sorulduğu; 

Yazıda kayıtlı tarımsal etüt raporunda bahse  konu Muğla Ġli, Milas Ġlçesi, Boğaziçi 

Mahallesi Tuzla Ovası  mevkiinde bulunan, 7384,29 m2‟lik, tapunun 227 ada, 168 

parsel numaralı Tarla vasıflı  taĢınmaz 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım 

Kanunu‟nun 13. Maddesi gereğince “turizm tesisi amaçlı” , -etraftaki tarım arazilerinin 

ve diğer yapıların zarar görmesini engellenmesini içeren Toprak Koruma Projesi 

hazırlattırılması ve Müdürlüğümüzce onaylanması koĢuluyla- tarım dıĢı amaçlı 

kullanılması uygun görülmüĢtür.” Denilmektedir. 

 

4.3-Ġl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 10.10.2017 tarih  ve 94257870-045.01-

E.150968 sayılı yazısında “Kurumumuz arĢivinde yapılan inceleme sonucunda, söz 

konusu  alanda Ġmar Planı  yapılmasında 7269 Sayılı Yasa ve ilgili Yönetmelik 

hükümlerine göre  kurumumuzca  herhangi sakınca  bulunmamaktadır.” görüĢü 

bildirilmiĢtir. 

 

4.4-Orman ve Su ĠĢleri  Bakanlığı- Muğla Orman Bölge Müdürlüğü-  Milas 

Orman ĠĢl. Müdürlüğü’nün  13.10.2017 tarih ve 52093940.08.03.846.02-694 sayılı 

yazısında;  “ĠĢletme  Müdürlüğümüze  bağlı Milas ĠĢletme  ġefliğimiz sınırları 

dahilinde, Muğla  Ġli, Milas Ġlçesi, Boğaziçi Mahallesi, Tuzlaovası  mevkiinde bulunan 

168 nolu parsel  hakkında büro ve arazide  yapılan teknik ve incelemede, yer orman 

vasfı taĢımamaktadır.” denilmektedir. 
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4.5-Ġl Bilim, Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü’nün 12.10.2017 ve 95500665-110.03-

E.1819 sayılı  yazısında ; “Muğla Ġli, Milas Ġlçesi , Boğaziçi Mahallesi, Tuzla Ovası 

Mevkii, N19D07B3C Pafta, 227 ada, 168 parsel numarasında kayıtlı taĢınmaz  

üzerine plan çalıĢması için Kurum GörüĢümüzün bildirilmesi  istenmiĢtir. 

Konu ile ilgili olarak mevzuatımız açısından yapılacak herhangi  bir iĢlem 

bulunmamaktadır.” denilmektedir. 

 

4.6-Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü’nün 24.10.2017 tarih ve 

12672044-175.09/E.350633 sayılı  yazısında ; “Muğla Ġli, Milas Ġlçesi, Boğaziçi 

Mahallesi, Tuzla ovası Mevkiinde mülkiyeti Turgay Çolakoğlu‟na  

Ait  227 ada, 168 parsel numaralı taĢınmazın üzerinde yapılacak “Turizm Tesisi” için 

görüĢ istendiği” ve 

“Yapılan  incelemede bahse  konu parselin 330-01 Kontrol Kesim Numaralı  

Turgutreis-Güllük (48-77) ĠYA devlet yolumuzun 44+200 km 650 metre mesafede 

olduğu yolumuza cephe teĢkil etmediği ve yol güzergahımız dıĢında kaldığı tespit  

edilmiĢ olup söz konusu taĢınmaz üzerinde “ Turizm Tesisi” yapılması Bölge 

Müdürlüğümüzce uygun görülmektedir.” Denilmektedir. 

 

4.7-ADM Muğla Bölge Müdürlüğü’nün  17.10.2017tarih ve MGL-BYIY- 46379 sayılı 

yazısında;  

“Yerinde yapılan incelemede; Söz konusu Boğaziçi Mahallesi , Tuzla ovası 

mevkiinde, bulunan 7384,29 m2‟lik tapunun 227 ada, 168 parsel numaralı Tarla 

vasıflı taĢınmaza Golf Turizmine hizmet verecek ahĢap villalar yapılmak 

istenildiğinden ve 5403 sayılı Toprak koruma ve Arazi Kullanım  Kanunun 13. 

Maddesi gereğince “Turizm Tesis Amaçlı” imar planı çalıĢması yapılmasında Bölge 

Müdürlüğümüzce herhangi  bir sakınca bulunmamaktadır.” GörüĢü bildirilmiĢtir. 

 

4.8-Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve ĠĢletmeler Genel Müdürlüğü’nün 

03.08.2017 tarih ve 71591523-307.01.01[480870032]-E.157521 sayılı yazısında;”227 

ada , 168 parsel (eski 327 ) üzerinde , golf  turizmine hizmet verecek ahĢap villalar 

yapılmak istenildiğinden bahisle bu amaçla hazırlanacak imar planına iliĢkin olarak 

Bakanlığımızdan ön izin verilmesi talep edilmiĢtir.” denilmektedir. Bu bağlamda; 

“Söz konusu alanın “Muğla Milas Bodrum Tuzla Gölü Güneyi Turizm Merkezi “ ve “ 

Muğla-Milas Metruk Tuzlası Sulak Alanı Tampon Bölge”  sınırları içerisinde kaldığı , 

mülga Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığınca 04.07.1989 tarihinde onaylanan 1/25000 

ölçekli Yenihisar-Didim-Güllük-Akbük Çevre Düzeni Planında “ Tarım Alanı” 

kullanımında bulunduğu ,söz konusu talebin bakanlığımızca çalıĢmaları kapsamında 

değerlendirmeye tabi  tutulacağı ve üst ölçekli planların onaylanması sonrasında alt 

ölçekli planların değerlendirileceği hususu  iletilmiĢtir. Süreç içerisinde “Muğla Milas 

Bodrum Tuzla  Gölü Güneyi Turizm Merkezi” bütününde yürütülen üst  ölçekli 

planlama çalıĢmaları kapsamında istenilen kurum  görüĢlerine cevaben iletilen ilgi(ç) 

yazı ile planlama sahasının 185.08 ha.lık kısmının “Kuru Marjinal Tarım Arazisi” 

olarak  belirlendiği, 5403 sayılı kanunun 13. Maddesi gereği , 1/25000 ölçekli Nazım 

Ġmar Planına iliĢkin nihai karar için tarım dıĢı kullanıma açılacak alanlarda  komĢu 
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parseller öncelikli olmak üzere toprak koruma projesinin hazırlatılarak Muğla 

Valiliğine ( Ġl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü) onaylanmak üzere gönderilmesi 

istenilmiĢtir.” Denilmektedir. 

“Ġlgi(d) ve (e) yazılar ile Muğla Ġli, Milas Ġlçesi, Dörttepe Mahallesi ,Tuzla ovası  

Mevkii, 227 ada, 168 numaralı parsele iliĢkin münferit olarak hazırlanan ve 5403 

sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı kanunu uyarınca  uygun bulunan Toprak 

Koruma Projesi Bakanlığımıza iletilerek 227 ada, 168 numaralı parselde mevzii imar 

planı yapılmasına esas ön izin verilmesi talebi tekrar iletilmiĢtir.” 

“Bilindiği gibi söz konusu alanın “ Muğla-Milas-Metruk  Tuzlası Sulak Alanı Tampon 

Bölge” sınırları içerisinde bulunması nedeniyle , 648 sayılı kanun Hükmünde 

Kararname ile değiĢik 644 sayılı  Çevre ve ġehircilik  Bakanlığının TeĢkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname uyarınca imar planı onay yetkisi  

Çevre ve ġehircilik Bakanlığında bulunmaktadır. Bu çerçevede Bakanlığımızca 

yürütülen 1/25000  ölçekli bütüncül planlama çalıĢmaları ve kurum görüĢlerinin 

toplanmasına iliĢkin sürecin henüz tamamlanamadığı hususları göz önüne 

alındığında söz konusu talebe iliĢkin Bakanlığımızca herhangi bir  değerlendirme 

yapılamamakta olup 227 ada,168 numaralı parselde, münferit olarak imar planı 

yapılmasına esas ön izin talebinin değerlendirilmek üzere Çevre ve ġehircilik 

Bakanlığına iletilmesi hususunda bilgilerinizi rica ederim.” ġeklinde görüĢ 

bildirmiĢlerdir. 

 

4.9-Ġlçe Müze Müdürlüğü’nün  11.10.2017 tarih ve 51034835/161/1721 sayılı 

yazısında; “söz konusu parselde bulunan taĢınmaz 10.10.2017 tarihinde ilgisiyle 

birlikte Müdürlüğümüz  uzmanlarınca mahallinde incelenmiĢtir. Ġnceleme sonucu 

hazırlanan Müzemiz uzman raporunda ; “2863 sayılı kültür ve tabiat varlıklarını 

koruma kanunu kapsamında kalan herhangi bir kültür varlığına veya kültür varlığına 

izine de rastlanılmamıĢtır. Bahsi geçen taĢınmazın; Müzemiz arĢiv kayıtlarında  

yapılan incelemesinde sit alanı dıĢında kaldığı anlaĢılmıĢtır.”  Ayrıca; 

“Adı geçen taĢınmazla alakalı herhangi  bir iĢlem yapılmasında Müdürlüğümüzce bir 

sakınca görülmemekle birlikte söz konusu taĢınmaz üzerinde yapılacak çalıĢmalar 

sırasında herhangi bir kültür varlığına veya kültür  varlığına veya kültür varlığına 

rastlanılması  durumunda  çalıĢmaların derhal durdurulacak Müzemiz  Müdürlüğüne  

haber verilmesi  gerekmektedir.” Denilmektedir. 

4.10-Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Muğla Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 13.04.2018 tarih ve E.323779 sayılı yazında 

“taĢınmazın sit sınırları dıĢında kalması ve yüzeyinde 2863 sayılı kanun kapsamında 

kalan herhangi  bir kültür varlığına rastlanmamıĢ olması nedeniyle, yapılacak olan 

çalıĢmalar sırasında kültür varlığına rastlanması halinde çalıĢmaların durdurularak 

Müze Müdürlüğü ve/veya Müdürlüğümüze haber verilmesi koĢuluyla, bahse konu 

taĢınmazda ilgi a) baĢvuruda belirtilen amaçta imar planlama çalıĢması yapılmasında 

müdürlüğümüzce sakınca bulunmamaktadır.” denilmektedir. 

 

4.11-Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı IV. Bölge Müdürlüğü’nün 15.01.2018 tarih ve 

13371 sayılı yazısında: bahse konu planlama sahasının Metruk Tuzlası Sulak Alanı 
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Tampon Bölge sınırları içerisinde yer aldığı anlaĢılmıĢ olup; bu sebeple alanda 

aĢağıda belirtilen hususlara  uyulması belirtilmiĢtir. Bunlar; 

“-Ġmara konu çalıĢmalar esnasında Metruk Tuzlası Sulak Alanı kıyı tarafından 20 

metre mesafelik bir tampon alan bırakılması, 

-Sulak alanı ve alanı besleyen sistemlerin hiçbir Ģekilde kirletilmemesi, sulak alanın 

ve yakın çevresinin doğal yapısının bozulmaması, söz konusu sulak alanın civarına 

çöp, moloz, hafriyat vb. atık bırakılmaması, malzeme dökülmemesi, atık deĢarjını 

bölgenin kirlilik yükünü arttırmayacak Ģekilde eğer var ise mevcut kanalizasyon 

sistemine bağlanması, yoksa sızdırmaz fosseptik sistemi kurulması, 

-ĠĢletme ve inĢaat aĢamasında yaban hayatını rahatsız edecek düzeyde aydınlatma 

ve ses sistemi kullanılmaması, 

-Yeraltı suyu kullanılması durumunda ise Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği 

kapsamında izin baĢvurusunda bulunulması, 

-Faaliyet inĢaat/iĢletme aĢamasında Sulak Alanların Korunması Yönetmeliğine riayet 

edilmesi ve tüm bu hususların imar planlarının plan hükümlerine eklenmesi” gerektiği 

bildirilmiĢtir. 

4.12-Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nün 08.01.2018 tarih ve 7630 sayılı yazısında da yukarıda belirtilen 

hususlara uyulması gerektiği belirtilmiĢ ve gönderilen teklif plan dosyası incelendikten 

sonra 19.02.2018 tarih ve 43251 sayılı yazılarında bahse konu turizm tesisinin 

kapasitesine iliĢkin bilgi verilmesi ,planlama çalıĢmalarına konu turizm tesisinin 100 

oda ve üzeri kapasitede olması durumunda Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği 

kapsamında Sulak Alan Ġzin Belgesi baĢvurusu yapılması kaydıyla söz konusu 

planlama çalıĢmalarının yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiĢtir. 
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MUĞLA ĠLĠ, MĠLAS ĠLÇESĠ, 

BOĞAZĠÇĠ MAHALLESĠ 

TUZLA OVASI MEVKĠĠ, 227 ADA,168 PARSEL, 

“EKO TURĠZM TESĠSĠ” AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLĠ NAZIM VE 1/1000 ÖLÇEKLĠ UYGULAMA ĠMAR PLANI  

PLAN ARAġTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 

5.SENTEZ 

 

         

  

 

              

             ARTI PLANLAMA VE DANIġMANLIK HĠZMETLERĠ 
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5.1.1/25.000 FĠZĠKĠ PAFTA 

Planlama alanına iliĢkin Üst Ölçeklii Planlar, Kurum GörüĢleri, Belediyesinden elde 

edilen onaylı Mevcut Ġmar Planlarının sayısal verileri, Toprak Koruma Projesi 

verileri,Kıyıkenar Çizgisinin Plan Paftasına aktarılması ,Doğa Koruma  ve Milli Parklar  

Genel Müdürlüğünün sayısal ortamda gönderdiği metruk tuzlası  sulak alanı koruma 

bölgelerini içeren verilerin halihazır pafta üzerine aktarılması neticesinde bütün veriler 

sentezlenmiĢ olup plan teklifine iliĢkin son duruma ulaĢılmıĢtır. 
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5.2.1/25.000 PLAN 
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MUĞLA ĠLĠ, MĠLAS ĠLÇESĠ, 

BOĞAZĠÇĠ MAHALLESĠ 

TUZLA OVASI MEVKĠĠ, 227 ADA,168 PARSEL, 

“EKO TURĠZM TESĠSĠ” AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLĠ NAZIM VE 1/1000 ÖLÇEKLĠ UYGULAMA ĠMAR PLANI  

PLAN ARAġTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

6.PLAN TEKLĠFĠ  

 

         

  

 

            

             ARTI PLANLAMA VE DANIġMANLIK HĠZMETLERĠ 



 
50 

6.1.PLAN TEKLĠF AMACI, GEREKÇESĠ VE YASAL DAYANAĞI  

Muğla Ġli,Milas Ġlçesi, Boğaziçi Mahallesi, 227 Ada, 168 parselde yapımı planlanan 

turizm tesisi amaçlı imar planı teklifiyle parselin hemen yanında yer alan Vitapark 

Golf Turizm Tesisi Alanı ve çevredeki doğal ortamları görmeye gelenlere yönelik 

ahĢap villalar yapılarak taĢınmaza turizm amaçlı kullanım kararı getirilmesi 

amaçlanmaktadır. Bu amaçla alana iliĢkin planlama faaliyetine yönelik olarak  kurum 

görüĢleri toplanmıĢ ve Ġl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü söz konusu alanda 

tarım dıĢı amaçlı kullanım için 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 

uyarınca Toprak Koruma Projesi hazırlanması gerektiği görüĢünü belirtmiĢlerdir. Bu 

doğrultuda hazırlanan alana iliĢkin toprak koruma projesi kapsamında hazırlanacak 

imar planı teklifinde tarım alanlarının korunmasına yönelik önlemlerin alınması 

amacıyla önerilen maddelerde plan kararlarına yansıtılmıĢtır.  

19.09.2017 tarihli 1/100.000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı  

DeğiĢikliğinin 8.4.13.nolu plan hükmünde “bu plan ile belirlenen veya tüm kurum ve 

kuruluĢların uygun görüĢünün alınması kaydıyla çevre-imar bütünlüğü gözetilerek 

ilgili idaresince alt ölçekli planlarda belirlenebilecek bu alanlarda turizme dönük 

ekolojik yapı ile bütünleĢik butik oteller, pansiyonlar, konutlar, günübirlik tesisler, spor 

tesisleri, satıĢ üniteleri ve gerekli sosyal donatı alanları yer alabilir. Bu kapsamdaki 

uygulamalarda “turizm tesislerinin belgelendirilmesine ve niteliklerine iliĢkin 

yönetmelik” hükümlerine uyulması zorunludur. Yapılacak yapılarda doğal yapı ve 

geleneksel mimari dokunun korunması sağlanacaktır.” denilmektedir.  

Bu doğrultuda süreç içindeki ilgili kurumlardan alınan kurum görüĢleri, hazırlanan 

toprak koruma projesi ve özellikle Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünün 

19.02.2018 tarih ve 43258  sayılı yazılarında belirtildiği üzere planlama çalıĢmalarına 

konu turizm tesisinin 100 oda ve üzeri kapasitede olması durumunda  sulak alanların 

korunması yönetmeliği kapsamında sulak alan izin belgesi baĢvurusu yapılması 

kaydıyla söz konusu planlama çalıĢmasının yapılmasında kurumlarınca sakınca 

bulunmadığı belirtilmektedir. Bütün bu veriler dahilinde alana iliĢkin imar planı teklif 

dosyası hazırlanmıĢtır. 
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  Harita 13- Planlama Alanının 1/5000 Ölçekli Nazım Ġmar Planı Öneri Durumu                              

 

6.2.PLAN TEKLĠFĠNĠN GETĠRDĠĞĠ KARARLAR  

Muğla Ġli,Milas Ġlçesi, Boğaziçi Mahallesi, 227 Ada, 168 parselde yapımı planlanan 

Ekoturizm  Tesisi amaçlı imar planı çalıĢmalarına esas kurum görüĢleri olumlu olup 

plan kararlarına yansıtılması gereken Ģartlar bulunmaktadır. Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Genel Müdürlüğünün görüĢlerinde bahse konu planlama sahasının Metruk 

Tuzlası Sulak Alanı tampon bölge sınırlarında yer aldığı, bu sebeple ; 

-imara konu çalıĢmalar esnasında  metruk tuzlası sulak alanı kıyı tarafından 20 metre 

mesafelik  bir tampon alan bırakılması, 

-sulak alanı ve alanı besleyen sistemlerin hiçbir Ģekilde kirletilmemesi, sulak alanın 

ve yakın çevresinin doğal  yapısının bozulmaması, söz konusu sulak alanın civarına 

çöp, moloz, hafriyat vb. atık bırakılmaması, malzeme dökülmemesi, atık deĢarjını  

bölgenin kirlilik yükünü artırmayacak Ģekilde eğer var ise mevcut kanalizasyon 

sistemine bağlanması, yoksa sızdırmaz fosseptik  sistemi kurulması,  

-iĢletme ve inĢaat aĢamasında yaban hayatını rahatsız edecek düzeyde aydınlatma 

ve ses sistemi kullanılmaması, 
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-yer altı suyu kullanılması durumunda ise sulak alanların korunması yönetmeliği 

kapsamın da  izin baĢvurusu durumunda bulunması, 

-koruma bölgesi sınırlarının planlara iĢlenmesi, 

-faaliyetin inĢaat/iĢletme aĢamasında Sulak Alanların Korunması Yönetmeliğine 

riayet edilmesi ve tüm bu hususların hazırlanacak imar planlarının plan hükümlerine 

eklenmesi” Ģeklinde görüĢ belirmiĢlerdir. Daha sonra hazırlanacak imar planının ve 

plan raporunun Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünün nihai görüĢünün 

alınmak üzere gönderilmesi neticesinde söz konusu alanda gönderilen evraklar 

neticesinde bir sakınca bulunmadığı ancak turizm tesisinin kapasitesine iliĢkin bilgiye 

göre hareket edilmesi gerektiği, planlama çalıĢmalarına konu  turizm tesisinin 100 

oda ve üzeri kapasitede olması durumunda sulak alanların korunması yönetmeliği 

kapsamında sulak alan izin belgesi baĢvurusu yapılması kaydıyla söz konusu 

planlama çalıĢmasının yapılmasında sakınca bulunmadığı bildirilmiĢtir. Alana iliĢkin 

öneri vaziyet planında da görüleceği üzere alanda   golf turizmine hizmet verecek  

villalar yer alacaktır.  

Söz konusu planlama alanı; üst ölçekli plan ve planlama kararları, kurum görüĢleri ve 

mevcut veriler doğrultusunda planlanmıĢ olup , diğer detaylar öneri plana iliĢkin plan 

hükümlerinde açıklanmıĢtır. Bununla birlikte Ġl Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğünün görüĢü doğrultusunda hazırlanan parsele iliĢkin Toprak Koruma 

Projesi ve plan hükümlerine yansıtılması gereken hususlar da  dikkate alınmıĢtır. 

Milas Belediye BaĢkanlığı Plan proje müdürlüğü 03.04.2018 tarih ve E.9127 sayılı 

yazılarında belirtildiği üzere söz konusu alan 1/25000 ölçekli Yenihisar-Didim-Güllük-

Akbük Çevre Düzeni Planı Plan Hükümleri doğrultusunda ele alınmıĢ ve yapılanma 

koĢulları üst ölçekli plan kararlarına göre oluĢturulmuĢtur. Sözkonusu planlama alanı 

“Muğla-Milas-Bodrum Tuzla Gölü Güneyi Turizm Merkezi” ve “Muğla-Milas Metruk 

Tuzlası Sulak Alanı Tampon Bölge” sınırları içerisinde kalmakta, Mülga Çevre ve 

Orman Bakanlığınca Onaylanan 1/100000 Ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni 

Planında kısmen “Tarım  Alanı” ve “Önemli Doğa Alanı” gösteriminde kalmaktadır. 

Çevre Düzeni Planının Plan hükümlerinde 8.4.12. Eko-Turizm Alanlarına iliĢkin 

yapılaĢma koĢullarında da belirtildiği üzere Emsal (E): 0,10 olarak belirlenmiĢtir. 

Eko-turizm alanları doğal çevreyi tahrip etmeden mevcut kaynakların korunması ve 

geliĢimini sağlayarak turizme hizmet etmekte ve sürdürülebilir kalkınmayı 

desteklemektedir. Bu amaçla taĢınmaz eko-turizm tesis alanı olarak 

fonksiyonlandırılmıĢtır. 

Bu doğrultuda mevcut kıyı kenar çizgisi plana iĢlenmiĢ ve kıyı kenar çizgisinden 

itibaren kara yönünde 20 metrelik Ģerit zaten plan dıĢı alanda kalmıĢ ve öneri plana 

iliĢkin yapı yaklaĢma mesafeleri buna göre ayarlanmıĢtır. Eko-Turizm Tesis Alanı 

Planlama Kararları: Yapılar planda gösterilen yapı yaklaĢma mesafelerine göre 

yapılacak olup,  

Emsal (E): 0,10 Yençok:6.50 metre(2 kattır)olacaktır. Ayrıca inĢaat aĢamasının 

öncesinde ve sonrasında Toprak Koruma projesinde  belirtilen hususlara uyulacaktır. 

Planlama alanı içerisinde Ġlk 50 metre parklar, yaya yolları olarak, Ġkinci 50 metre 
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Günübirlik Tesis Alanı olarak gösterilmiĢtir. Bundan sonra Eko-Turizm Tesis Alanı 

amaçlı alan baĢlamaktadır. 

“Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine ĠliĢkin Yönetmelik” 

hükümlerine de uyulacaktır. Çevre ve ġehircilik Ġl Müdürlüğünün 20.02.2018 tarih ve 

E.2343 sayı ile onayladığı  Ġmara Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt raporunda planlama 

alanı Önlemli Alan (ÖA-5.1) olarak değerlendirilmiĢtir. Söz konusu etüt raporunda 

belirtilen hususlarda Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği gereği plan paftasına ve 

plan hükümlerine yansıtılmıĢtır. 
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6.3.MEVCUT PLAN-ÖNERĠ PLAN KARġILAġTIRMASI 

 

Planlama Alanının Mevcut Hali 

 
Harita 14- Planlama Alanının 1/1000 Ölçekli Mevcut Uygulama Ġmar Planındaki Yeri 

 

Öneri Plan 1/1000 U.Ġ.P(N19D07B3C) 

 

Harita 15- Planlama Alanının 1/1000 Ölçekli Öneri Uygulama Ġmar Planındaki Yeri 
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6.4.ARAZĠ KULLANIM TABLOSU 
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MUĞLA ĠLĠ, MĠLAS ĠLÇESĠ, 

BOĞAZĠÇĠ MAHALLESĠ 

TUZLA OVASI MEVKĠĠ, 227 ADA,168 PARSEL, 

“EKO TURĠZM TESĠSĠ” AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLĠ NAZIM VE 1/1000 ÖLÇEKLĠ UYGULAMA ĠMAR PLANI  

PLAN ARAġTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 

                                                        7.EKLER 
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7.2.KOORDĠNAT ÇĠZELGELERĠ 
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7.1.TAPU KAYDI VE VEKALETNAME 
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7.2.KOORDĠNAT ÇĠZELGELERĠ 
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7.4.KURUM GÖRÜġLERĠ 
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7.5.MER’Ġ PLAN VE PLAN NOTLARI 

         

  

 

                 

             ARTI PLANLAMA VE DANIġMANLIK HĠZMETLERĠ 

 

 



 
66 

 

 

 



 
67 

 

 

 



 
68 

 

 

 

 



 
69 

 

 

 



 
70 

 

  

 

  

 

 



 
71 

 

MUĞLA ĠLĠ, MĠLAS ĠLÇESĠ, 

BOĞAZĠÇĠ MAHALLESĠ 

TUZLA OVASI MEVKĠĠ, 227 ADA,168 PARSEL, 

“EKO TURĠZM TESĠSĠ” AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLĠ NAZIM VE 1/1000 ÖLÇEKLĠ UYGULAMA ĠMAR PLANI 

PLAN ARAġTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 
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7.6.1. DĠPLOMA 
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7.6.2.BÜRO TESCĠL BELGESĠ 
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7.6.3.ĠMZA SĠRKÜLERĠ 
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7.6.4..PLAN MÜELLĠF YETKĠ BELGESĠ 
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7.7.TOPRAK KORUMA PROJESĠ 
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     Tolga UÇAR 

Çevre ve Şeh. Uzmanı 

 

Umut MÜFTÜOĞLU 

3.Bölge Şube Müdürü V. 

 

 

    Cem DEDEŞ 

      Daire Başkanı 

 

 

                                                                 M. Alaattin NALCIOĞLU 

                                                                                 Genel Müdür Yardımcısı V. 

 

 

MUĞLA ĠLĠ, MĠLAS ĠLÇESĠ, BOĞAZĠÇĠ MAHALLESĠ, TUZLA OVASI 

MEVKĠĠ, 227 ADA, 168 PARSEL EKO TURĠZM TESĠSĠ AMAÇLI 

1/5000 ÖLÇEKLĠ NAZIM VE 1/1000 ÖLÇEKLĠ 

UYGULAMA ĠMAR PLANI 

PLAN ARAġTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

Plan ĠĢlem No: NĠP: 40201 / UĠP: 40203 

Kurum ArĢiv No: 110/2019 

Ölçek: 1/5000 ve 1/1000 

 

1 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. Maddesi uyarınca 

05.12.2019 tarihli ve 287538 sayılı Bakanlık Makamı Olur’u ile 

onaylanan Muğla İli, Milas İlçesi, Boğaziçi Mahallesi, Tuzla Ovası 

Mevkii, 227 Ada 168 Parsel Eko Turizm Tesisi Amaçlı 1/5000 ölçekli 

Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı  

 

EKİDİR 
-Bu Plan ve AraĢtırma ve Açıklama Raporu -1- Cilttir- 


